
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
о т« -//»  / 0  2023 г. № У /

Об итогах проведения муниципального этапа 
регионального конкурса детского рисунка 
«Мир науки глазами детей» в 2023 году

На основании приказа управления образования администрации Губкинского 
городского округа от 28 сентября 2023 г. № 2202 «О проведении муниципального 
этапа регионального конкурса детского рисунка «Мир науки глазами детей» в 2023 
году» 9 октября 2023 г. на базе МБУДО «Центр дополнительного образования 
«НеШкола» был проведен вышеуказанный конкурс.

Цели и задачи Конкурса:
расширение кругозора и знаний учащихся;
стимулирование детского творчества, приобщение к ведению 

межкультурного диалога посредством детского художественного творчества;
- повышение исследовательского и познавательного интереса детей к теме 

ресурсосбережения, «зеленой» энергетики, развитие у учащихся культуры 
сбережения энергии и бережного отношения к окружающей среде.

В конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных учреждений 
Губкинского городского округа: МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», 
МБОУ «СОШ № 11», МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», МАОУ «СОШ № 2 с УИОП», 
МБОУ «Образовательный комплекс «СОШ № 10», МБОУ «Троицкая СОШ», 
МБОУ «Архангельская СОШ», МБОУ «Конынинская СОШ», МАДОУ «Детский 
сад комбинированного вида № 1 «Снежинка» п. Троицкий, МАДОУ «Центр 
развития ребенка-детский сад № 35 «Родничок», МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Весел инка», МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 29 «Золушка», МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 34 «Игрушка», МАДОУ «Центр развития ребенка- 
детский сад № 33 «Радуга», МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 19 
«Светлячок», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 2 «Сказка» п. 
Троицкий, МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 9 «Рябинушка», 
МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», МАДОУ 
«Детский сад комбинированного вида № 2 «Ромашка», МБДОУ «Детский сад № 41 
«Семицветик», МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 13
«Солнышко», МАДОУ «Детский сад комбинированного вида № 21 «Ивушка», 
МБУДО «Дворец детского (юношеского) творчества «Юный губкинец», МБУДО 
«Центр развития творчества», МБУДО «Станция юных туристов», МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» подразделение дополнительного



образования «Станция юных техников», МБУДО «Центр дополнительного 
образования «НеШкола».

Конкурс оценивало жюри в составе:
Жбанова Галина Ивановна, преподаватель МБУДО «Детская 

художественная школа»;
- Меташева Вероника Романовна, преподаватель МБУДО «Детская 

художественная школа»;
- Комаревцева Анна Вячеславна, учитель изобразительного искусства МБОУ 

«Казацкостепская ООШ».
Конкурс проводился в трем номинациям: «Экология будущего»,

«Погружение в морские глубины», «Магия света».
В номинациях: «Экология будущего», «Погружение в морские глубины» 

принимали участие обучающиеся в двух возрастных категориях: 5-7 класс, 8-11 
класс.

В номинации «Магия света» принимали участие воспитанники дошкольных 
образовательных организаций и обучающиеся 1-4 классов.

По итогам Конкурса места распределились следующим образом:

«Экология будущего»
(воспитанники дошкольных образовательных организаций)

1 место -  Романченко Маргарита, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад № 35 «Родничок», за работу «Защитим природу вместе!», 
руководители Баканова Надежда Алексеевна, Пруткова Анастасия Сергеевна;

2 место -Даниленко Никита, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9 «Рябинушка», за работу «Экологический патруль», 
руководитель Фарафонова Марина Юрьевна;

2 место -  Подколзина Юлия, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9 «Рябинушка», за работу «Берегите природу», 
руководитель Иванченко Наталия Викторовна;

3 место -  Дзиов Дмитрий, воспитанник МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 6 «Золотой петушок», за работу «Ветрогенераторы -  
чистая энергия», руководитель Солодилова Лилия Алексеевна;

3 место -  Козлов Михаил, воспитанник МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 2 «Ромашка», за работу «Сделаем Землю чище и 
краше»;

~(5-7 класс)
1 место -  Адонина Мария, учащаяся МБУДО «Дворец детского

(юношеского) творчества «Юный губкинец», за работу «Все в руках 
Человечества», руководитель Сидорцова Татьяна Викторовна;

2 место -  Талько Камилла, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с У ПОП», за работу 
«Эко-город», руководитель Ветрова Александра Витальевна;

3 место -  Зохирова Арина, учащаяся МБУДО «Дворец детского
(юношеского) творчества «Юный губкинец», за работу «Экология будущего», 
руководитель Сикуринец Юлия Витальевна;

(8-11 класс)
1 место -  Гущенко Анна, учащаяся МБУДО «Дворец детского (юношеского) 

творчества «Юный губкинец», за работу «Берегите природу!», руководитель 
Корнилова Ирина Павловна;



2 место -  Чурикова Софья, учащаяся МАОУ «СОШ № 1 с УИОП», за работу 
«С чистыми природными ресурсами шагаем в будущее», руководители Агеева 
Татьяна Александровна, Арнаутова Оксана Витальевна;

3 место -  не присуждалось.

«Погружение в морские глубины»
(воспитанники дошкольных образовательных организаций)

1 место -  Алексеев Сергей, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 40 «Веселинка», за работу «Погрузился в море я, как 
красиво здесь, друзья!», руководитель Ложкина Ирина Михайловна;

2 место -  Лихачева Василиса Михайловна, воспитанница МАДОУ «Центр 
развития ребенка-детский сад № 35 «Родничок», за работу «Веселый Осьминожек», 
руководитель Московых Юлия Валерьевна;

3 место -  Шокиров Рамазон, МАДОУ «Детский сад комбинированного вида 
№ 1 «Снежинка» п. Троицкий, за работу «Магия моря», руководитель Деркачева 
Анастасия Александровна;

(5-7 класс)
1 место -  Щегликова Ксения, учащаяся МБУДО «Станция юных туристов», 

за работу «Дельфины», руководитель Карабут Светлана Петровна;
2 место -  Селиванова Диана, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», за работу «На дне морском», руководитель Шкарубо Татьяна 
Александровна;

3 место -  Маркина Анастасия, МБОУ «Образовательный комплекс 
«СтартУМ» подразделение дополнительного образования «Станция юных 
техников», за работу «Жизнь под водой», руководитель Дорошенко Наталья 
Борисовна;

(8-11 класс)
1 место -  Моисеев Владимир, учащийся МБОУ «Троицкая СОШ», за работу 

«Межконтинентальная станция Океаническая», руководитель Моисеева Татьяна 
Владимировна;

2 место -  Игумнов Матвей, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», за работу «Окно в подводный мир», 
руководитель Сидорцова Татьяна Викторовна;

3 место -  Русанова Ксения, учащаяся МБОУ «СОШ № 11», за работу 
«Подводные исследования», руководитель Алейникова Лариса Владимировна.

«Магия света»
(воспитанники дошкольных образовательных организаций)

I место -  Дементенко Варвара, воспитанница МАДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 2 «Сказка» п. Троицкий, за работу «Энергия солнца», 
руководитель Пустовалова Юлия Егоровна;

1 место -  Ровенских Михаил, воспитанник МБДОУ «Детский сад № 41 
«Семицветик», за работу «Тепло и свет спасут планету», руководитель 
Сокольникова Дарья Юрьевна;

2 место -  Репина Мария, воспитанница МБДОУ «Детский сад № 41 
«Семицветик», за работу «Свет -  источник жизни», руководитель Осинцева 
Маргарита Анатольевна;



2 место -  Швец Артур, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 34 «Игрушка», за работу «Эко-энергия», руководитель 
Конторщикова Татьяна Николаевна;

2 место -  Золотоверхая Ангелина, воспитанница МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 9 «Рябинушка», за работу «нам жить природа 
помогает», руководитель Печенкина Екатерина Владимировна;

2 место -  Селезнева Анастасия, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад № 35 «Родничок», за работу «Магии света учимся у рыб», 
руководитель Некрасова Ирина Васильевна;

2 место - Зиновьев Вячеслав, воспитанник МАДОУ «Центр развития ребенка- 
детский сад № 35 «Родничок», за работу «Пусть будет электричество всегда!», 
руководители Золотых Татьяна Витальевна, Кононова Людмила Александровна;

3 место -  Алифанов Арсений, учащийся МБУДО «Дворец детского 
(юношеского) творчества «Юный губкинец», за работу «Эволюция света», 
руководитель Алифанова Елена Евгеньевна;

3 место -  Орлов Александр, воспитанник МБДОУ «Детский сад 
общеразвивающего вида № 19 «Светлячок», за работу «Свет источник жизни», 
руководитель Орлова Елена Игоревна;

3 место -  Горбунова Александра, воспитанница МАДОУ «Центр развития 
ребенка-детский сад № 35 «Родничок», за работу «Волшебная лампочка», 
руководители Горбунова Наталья Сергеевна, Подсадная Галина Анатольевна;

3 место -  Цепков Иван, воспитанник МАДОУ «Центр развития ребенка- 
детский сад № 35 «Родничок», за работу «Игра света на воде», руководители 
Дровникова Ольга Викторовна, Илларионова Лидия Васильевна;

3 место -  Филимонов Данил, воспитанник МАДОУ «Центр развития ребенка- 
детский сад № 33 «Радуга», за работу «Огни ночного города», руководитель 
Башкатова Ирина Андреевна;

3 место -  Уйманова Диана, воспитанница МБДОУ «Детский сад
общеразвивающего вида № 34 «Игрушка», за работу «На радость людям всего 
света, сияет дерево из «света»!», руководитель Орчикова Софья Викторовна;

3 место -  Богданова Майя, воспитанница МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 29 «Золушка», за работу «Энергия будущего», 
руководители Силкина Ксения Петровна, Чеботарева Инна Вячеславна;

3 место - Новиков Савелий, воспитанник МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 29 _ «Золушка», -за работу «Энергия жизни», 
руководители Красильникова Ольга Сергеевна, Делло Елена Анатольевна;

3 место -  Новиков Арсений, воспитанник МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 29 «Золушка», за работу «Волшебный мир энергии», 
руководители Шумакова Ирина Владимировна, Туренко Виктория Геннадиевна;

3 место -  Бондарева Диана, воспитанница МАДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 29 «Золушка», за работу «Луч жизни», руководитель 
Копцева Екатерина Сергеевна;

(1-4 класс)
1 место -  Кириллова Милана, учащаяся МБУДО «Центр развития 

творчества», за работу «Берегите энергию», Ковалева Наталья Михайловна;
2 место -  Цыганкова Мария, учащаяся МБОУ «Образовательный комплекс 

«СтартУМ» подразделение дополнительного образования «Станция юных



техников», за работу «Магия света -  всей планете», руководитель Зубкова 
Людмила Анатольевна;

3 место -  Цыганкова Елизавета, учащийся учащаяся МБОУ 
«Образовательный комплекс «СтартУМ» подразделение дополнительного 
образования «Станция юных техников», за работу «Свет растениям!», 
руководитель Зубкова Людмила Анатольевна.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса детского 
рисунка «Мир науки глазами детей» в 2023 году.

2. Наградить грамотами управления образования администрации 
Губкинского городского округа победителей и призеров муниципального этапа 
регионального конкурса детского рисунка «Мир науки глазами детей».

3. Работы победителей муниципального этапа конкурса направить для 
участия в региональном конкурсе детского рисунка «Мир науки глазами детей».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Альяных О.И.

Начальник управления образованш С.Н. Щетинина

Лобова Нина Васильевна
(47241) 7-58-26
Коваленко Татьяна Сергеевна
(47241) 2-58-68


